
Katedra francouzského jazyka a literatury 

Pedagogická fakulta MU, Poříčí 9/11, 603 00 Brno 

PhDr. Hana Kyloušková, Ph.D. - garant pro pedagogické praxe 

tel.: 549495362, e-mail: kylouskova@ped.muni.cz 

 

 

                                                                                             V Brně dne  

Vážená paní, vážený pane, 

dovolujeme si Vás požádat o umožnění pedagogické praxe .........................................................., 

studentu/studentce naší katedry, který/která vykoná na Vaší škole svou pedagogickou praxi. 

Cílem předmětu je připravit studenty na diferencované a efektivní pozorování vyučování 

francouzského jazyka a propojit teoretické znalosti získané v seminářích didaktiky.  

Student by měl být na začátku praxe průkazně poučen o dodržování bezpečnostních pravidel práce. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o praxi náslechovou a učitel neprovádí se studentem rozbory jeho 

vyučovacích pokusů, fakulta učiteli neproplácí žádnou odměnu. 

Studenti praktikují ve dvojicích nebo individuálně, pořizují si záznamy z pozorování a, je-li to 

možné, vyzkoušejí si krátký samostatný vstup do výuky. Studenti by měli provést náslechy nejméně 

v deseti vyučovacích hodinách. Pozorování a činnost ve škole bude zaměřena především na: 

- komunikaci v jazykové třídě,  

- různé druhy komunikativních cvičení,  

- netradiční formy výuky a jejich efektivitu,  

- didaktické prostředky a jejich využívání ve výuce (učebnice, doprovodný materiál), 

- apod. (ponecháno iniciativě studenta). 

Každý student si založí pedagogický deník, do kterého si bude podrobně zaznamenávat získané 

poznatky a zakládat různé dokumenty, které obdrží během praxe. Zápisy z pozorování vyučovacího 

procesu budou na závěr opatřeny podpisem učitele nebo odpovědného pracovníka a razítkem 

pracoviště. 

 

Děkuji za spolupráci. S pozdravem 

 

         
 

 

 

 

        

        


